



PÆDAGOGERNES FORHANDLINGS FÆLLESSKAB

BUPL Midtsjælland & Sydøst
Socialpædagogerne Midtsjælland & Storstrøm

2013-2015

Samarbejdsaftale for Pædagogernes Forhandlingsfællesskab

Område.

Denne samarbejdsaftale er geografisk afgrænset til at berøre PFF ansatte i det geografiske område, der gælder for BUPL Sydøst, BUPL Midtsjælland, Socialpædagogerne Midtsjælland & Socialpædagogerne Storstrøm.

Formål.

Denne samarbejdsaftale skal sikre, at der mellem BUPL Sydøst, BUPL Midtsjælland, Socialpædagogerne Midtsjælland & Socialpædagogerne Storstrøm indgås lokal aftale om samarbejds-, forhandlings- og aftaleforhold m.v. indenfor fællesoverenskomsten på det forebyggende og dagbehandlende område, samt lederstillinger indenfor det forebyggende og dagbehandlende område, som pr. 2. 4. 2009 omfattes af lederoverenskomsten med KL.

Ledelse.

Det lokale PFF ledes af 2 repræsentanter fra hver PFF-organisation. Ledelsen varetager udover det politiske arbejde ligeledes sekretariatsfunktionen. Der afholdes møde 4 gange om året, eller når en af organisationerne begærer dette med angivelse af de sager der ønskes behandlet.

Sekretariatet

Sekretariatsfunktionen varetages af organisationerne på skift for en overenskomstperiode ad gangen eller efter aftale. I indeværende overenskomstperioden varetages opgaven af Socialpædagogerne Storstrøm for så vidt angår de kommuner der er fælles for BUPL Sydøst og Socialpædagogerne Storstrøm. Socialpædagogerne Midtsjælland varetager sekretariatsopgaven for så vidt angår Ringsted og Køge Kommune.

I de kommuner der er fælles for Socialpædagogerne Midtsjælland og BUPL Midtsjælland varetages sekretariatsfunktionen af Socialpædagogerne Midtsjælland

1. Alle skriftlige og elektroniske henvendelser og besvarelse heraf sendes i kopi til den anden organisation, også den organisation der ikke har sekretariatsfunktionen.
2. Personsager, herunder afskedigelsessager, behandles af den organisation, hvor vedkommende er primært medlem.
3. Sager om fortolkning af og brud på overenskomsten rejses over for PFF centralt efter beslutning i sekretariatsudvalget.

Socialpædagogernes Landsforbund
BUPL: Forbundet for pædagoger og klubfolk
BUPL: Forbundet for pædagoger og klubfolk
Socialpædagogernes Landsforbund

Nørregade 8 4100 Ringsted
Nykobbelvej 1
Kirketorvet 11
Kæppgårdsvej 2c 4820 Nr. Alslev

72 48 65 50
4200 Slagelse 35 46 58 10
4760 Vordingborg 35 46 54 60
72 48 65 00

4. Begæring af niveau II forhandlinger sker efter beslutning i det lokale sekretariatsudvalg og forhandlingen kan efter aftale varetages af den ene organisation eller forhandles i fællesskab.
5. Begæring af niveau III-forhandlinger sker efter beslutning i det lokale sekretariatsudvalg.
Deltagelse i forhandlingerne kan efter aftale ske af den ene organisation eller i fællesskab.
6. Den enkelte organisation varetager indenfor rammerne af 1. – 5. den nødvendige orientering til medlemmer m.v.
7. Eventuelle klagesager behandles indenfor de aftaler der gælder for det pågældende medlems primære organisation. Dette gælder uanset hvilken organisation der efter delegation har behandlet sagen.
8. PFF benytter i alle sager og henvendelser PFF-brevpapir.

Dispensation fra uddannelseskravet

Afgørelse om hvorvidt der kan dispenseres i det konkrete ansættelsesforhold afgøres i PFF sekretariatet, med udgangspunkt i den til enhver gældende dispensationspolitik for området.

Der skal dog altid rejses drøftelse om mulighed for faglig relevant uddannelse.

Håndtering af rådgivning/sparring og brud på MED aftalen for personalegrupper på PFF området.

Har tillidsrepræsentanten brug for sparring/vejledning om MED aftalens bestemmelser, er det den organisation, som vedkommende er medlem af, der står for vejledningen.

Såfremt arbejdsgiveren bryder MED aftalens bestemmelser skal det lokale sekretariatsudvalg inddrages/følge processen og efter behov støtte forbundenes øvrige tillidsrepræsentanter i MED organisationen.

Ligeledes rejses sager af personalepolitisk karakter i fællesskab af det lokale sekretariat i den enkelte kommune.

Sekretariatsudvalget arbejde

Det politiske sekretariat udarbejder retningslinjer for arbejdsopgaver og forretningsgange for sekretariatsfunktionen og har udover dette ansvaret for følgende:

- mødeafholdelse for medlemsgruppen, både hele medlemsgruppen og specielt for Tillidsrepræsentanterne.
- henvendelser imellem de 4 afdelinger og den centrale sekretariatsledelse.

Ikrafttræden og opsigelse.

Denne samarbejdsaftale er gældende for overenskomstperioden 2013-2015. Den kan opsiges med 3 måneders varsel til udløbet af en fællesoverenskomst.

Februar 2014

For Socialpædagogerne Midtsjælland

Thim
SOCIALPÆDAGOGERNE
MIDTSJÆLLAND

For Socialpædagogerne Storstrøm

Wath
Nørregade 6, 4100 Flngsted
Tlf. 72486550 . FAX 72 48 6570

For BUPL Midtsjælland

Reda
BUPL Midtsjælland
Nykobbelvej 1
4200 Slagelse
Tlf: 35 46 58 10

For BUPL Sydøst

Reda
BUPL SYDØST
FORBUNDET FOR PÆDAGOGER OG KIRKEFOLK
Kirkegårdsvej 11 : 4760 Verdingborg
Tlf: 35 48 54 60 : Fax: 35 48 54 98